Abdul Ghofur merupakan tokoh pendiri pencak silat GASPI

(Gabungan Silat Pemuda Islam) Pondok Pesantren Sunan Drajat sekaligus

penggasuh Pondok Pesantren Sunan Drajat Paciran Lamongan. KH. Abdul

Ghofur lahir di Dusun Banjaranyar Desa Banjarwati tepatnya pada hari Sabtu

tanggal 12 Februari 1949 M/14 Rabiul Akhir 1368 H. Kedua orang tuanya

bernama H. Maftukhan yang biasa dipanggil dengan sebutan Martokan dan Hj.

Kaiyami. Dari pernikahan tersebut dikaruniai 10 anak diantaranya adalah KH.

Abdul Ghofur yang merupakan anak ke-4. Semua saudara KH. Abdul Ghofur

adalah Khuroti, Sofiatun, Ahmad Khozin, Khotimah, Aisyah, Zawawi,